
Σελίδα 1 από 6

  
                                                                               
                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                             
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση        :  Βας. Σοφίας  22
Ταχ. Κώδικα     :  106 75 Αθήνα
Πληροφορίες     :  Μ. Γρηγοριάδη
Τηλ.                   :  213 213 9510 
Ηλεκτρ. Δ/νση  :   logistirio.bma@culture.gr 

                            

Θέμα: Πρόσληψη προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών 
αναγκών του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου, σύμφωνα με την ανακοίνωση υπ. αριθμ. 
1310/9-08-2024 , ΣΟΧ1/2024 του ΒΧΜ.

     

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/07-08-2019) όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.5027/2023.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 του Ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης 
μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
128/τ.Α΄/30-6-2020 ημερομηνία Κυκλοφορίας στις 1-7-2020 και επανακυκλοφορίας στις 2-7-
2020).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 406 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022).

6. Τις διατάξεις του Ν. 5021/2023  «Εκσυγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 
διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της 
κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, 
ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές 
διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την 
αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 
(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/15-02-2023).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 5039/2023 «Μέτρα στήριξης των συγγενών των θυμάτων 
και των πληγέντων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος των Τεμπών της 28ης Φεβρουαρίου 
2023... και άλλες επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 83/τ. Α΄/03-04-2023).
Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 



Σελίδα 2 από 6

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων), καθώς και τις διατάξεις του νόμου του Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 (ΦΕΚ 
137/Α’) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις».

8. Το Π.Δ. 4/2018 «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ7/τ. Α΄/22-01-2018), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Του άρθρου 14 του Π.Δ.41/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Βυζαντινού και Χριστιανικού 
Μουσείου» (ΦΕΚ 123/Α/1-8-2024)

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολογίου- Κλαδολογίου» (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/17-12-2022).

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 41/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Βυζαντινού και Χριστιανικού 
Μουσείου» (ΦΕΚ 123/τ. Α΄/01-08-2024).

12. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (ΦΕΚ 130/τ. Α΄/27-06-2023)  .

13. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
131/τ. Α΄/27-06-2023).

14. Την  υπ’ αριθμ. 24017/18-01-2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με θέμα: «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (ΦΕΚ 812/τ.Β΄/17-02-2023).

15. Την υπ’ αριθμ. 186746/13-04-2023 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
θέμα: «Κάλυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορισμός 
των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο” (Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΦΕΚ 347/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./13-04-2023) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 285137/28-06-2024 όμοιά της (ΦΕΚ 653/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024).

16. Τη με αρ. 285137/28-06-2024 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 
653/Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2024) με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 186746/13-4-2023 απόφασης 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και 
του Αντιπροέδρου και διορισμού των λοιπών μελών του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο»». 

17. Την υπ’ αριθμ. 186776/13-04-2023 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
θέμα: «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία "Βυζαντινό και 
Χριστιανικό Μουσείο" (Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΦΕΚ 368/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19-04-2023).

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 64614/16-02-2024 (ΑΔΑ:Ψ0ΧΠ46ΝΚΟΤ-Ο0Ν) απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2024 του 
φορέα με την επωνυμία “ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ” (Ν.Π.Δ.Δ.)».

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./28/4508/08-04-2024 απόφαση των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου σε φορείς του Υπουργείου Πολιτισμού για το έτους 2024».

20. Την υπ’ αριθμ. 1088/05-07-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Βυζαντινού και 
Χριστιανικού Μουσείου (ΒΧΜ) με θέμα: «Ορισμός διατάκτη και ανάθεση μεταβατικά άσκησης 
καθηκόντων Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών στο Βυζαντινό και Χριστιανικό 
Μουσείο» (ΦΕΚ 3989/τ.Β΄/08-07-2024).



Σελίδα 3 από 6

21. Το υπ’ αριθ. 19/11-07-2024 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του Βυζαντινού και 
Χριστιανικού Μουσείου (ΒΧΜ).

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1118/11-07-2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείο (ΒΧΜ) περί ύπαρξης πιστώσεων για 
την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών του υπό πρόσληψη 
προσωπικού, καθώς και δημοσίευσης της περίληψης της παρούσας Ανακοίνωσης  στον 
Τύπο.

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1165/19-07-2024 (ΑΔΑ:9ΠΑΩ46ΝΚΟΣ-ΟΤΖ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείο (ΒΧΜ) με θέμα: «Έγκριση έναρξης 
διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ), διαφόρων ειδικοτήτων, για την κάλυψη εποχικών αναγκών του Βυζαντινού 
και Χριστιανικού Μουσείου για το χρονικό διάστημα από Αύγουστο έως Δεκέμβριο του 2024 
(5μήνες συμβάσεις) και έγκριση του συνολικού προϋπολογισμού εξόδων για την κάλυψη 
μισθοδοσίας και εργοδοτικών εισφορών του ανωτέρω προσωπικού σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων του ΒΧΜ οικονομικού έτους 2024». 

24. Τη με αρ. πρωτ. 1167/19.07.2024 (ΑΔΑ 96Φ046ΝΚΟΣ-Τ9Α) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου (ΒΧΜ) με θέμα «Απόφαση χορήγησης 
εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΒΧΜ προς την Γενική Διευθύντρια κα 
Αικατερίνη Ρόζα Μαρία Δελλαπόρτα, προκειμένου να εγκρίνει και να υπογράφει τα έγγραφα που 
αφορούν στις διαδικασίες για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΙΔΟΧ), καθώς και να αποφασίζει για την κατανομή του προσωπικού αυτού ανά ειδικότητα και 
αριθμό ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών του Βυζαντινού και 
Χριστιανικού Μουσείου». 

25. Τη με αρ. πρωτ. 1168/19.07.2024 (ΑΔΑ Ψ2ΩΗ46ΝΚΟΣ-52Ξ) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου (ΒΧΜ) με θέμα «Συγκρότηση 
Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών για την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) διαφόρων 
ειδικοτήτων για την κάλυψη εποχικών και παροδικών αναγκών του ΒΧΜ, στο πλαίσιο 
υλοποίησης σχετικής ανακοίνωσης, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας»

26. Τη με αρ. πρωτ. 1310/09-08-2024 (ΑΔΑ ΨΛΨΙ46ΝΚΟΣ-ΖΜΠ) «Ανακοίνωση υπ' αριθμ. 
BXM ΣΟΧ 1/2024 για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη Σύμβασης Εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου στο Ν.Π.Δ.Δ. Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο».

27. Την Έγκριση του Δ.Σ. με αρ. πρ.: 1720/9-10-2024 ΑΔΑ:9Τ0Τ46ΝΚΟΣ-1Υ0 περί έγκρισης 
κάλυψης μισθοδοσίας της ΣΟΧ1/2024.

28.   Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1741/10-10-2024 (Ορθή Επανάληψη στις 22/10/2024)  
ΑΔΑ:6ΛΚ346ΝΚΟΣ-ΧΝΚ Απόφαση Δέσμευσης πίστωσης ποσού (75.000,00€), στον  ΚΑΕ 
0212 Βασικός μισθός Εκτάκτων ΙΔΟΧ 

29. Την υπ. αριθμ. πρωτ.:1738/10-10-2024 (Ορθή Επανάληψη στις 22/10/2024) 
ΑΔΑ:ΨΚ5Κ46ΝΚΟΣ-Τ13 Απόφαση Δέσμευσης πίστωσης ποσού (7.000,00€), στον ΚΑΕ 0224 
Οικογενειακή Παροχή ΙΔΟΧ 

30. Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1736/10-10-2024 (Ορθή Επανάληψη στις 22/10/2024) 
ΑΔΑ:92ΟΥ46ΝΚΟΣ-ΙΜΥ Απόφαση Δέσμευσης πίστωσης ποσού (12.000,00€) στον ΚΑΕ 0261 
για Υπερωριακή Εργασία ΙΔΟΧ 

31. Την υπ. αριθμ. πρωτ.:1831/22-10-2024 ΑΔΑ: 6ΗΡΞ46ΝΚΟΣ-6Β9 Απόφαση Δέσμευσης 
πίστωσης ποσού (15.000,00€) στον ΚΑΕ 0263 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες ΙΔΟΧ 

32. Την υπ. αριθμ. πρωτ.:1737/10-10-2024 (Ορθή Επανάληψη στις 22/10/2024) ΑΔΑ: 
957Σ46ΝΚΟΣ-Λ0Ζ,  Απόφαση Δέσμευσης ΚΑΕ 0569 Λοιπές εργοδοτικές προσφορές για 
κοινωνική ασφάλιση ΙΔΟΧ (18.000,00€)

33. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου προσωπικού του Δημοσίου.



Σελίδα 4 από 6

34. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο ΒΧΜ κατά το διάστημα της ορισθείσας 
προθεσμίας.

35. Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1823/22-10-2024  (ΑΔΑ:ΨΟ6Π46ΝΚΟΣ-925) ανάρτηση πινάκων 
επιτυχόντων και επιλαχόντων, ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων.

36. Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1825/22-10-2024 (ΑΔΑ:6ΔΖΨ46ΝΚΟΣ-Ν9Ρ) ανάρτηση πινάκων 
επιτυχόντων και επιλαχόντων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων  Αρχαιοτήτων

37. Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1826/22-10-2024 (ΑΔΑ:9ΞΔ246ΝΚΟΣ-ΑΦΑ) ανάρτηση πινάκων 
επιτυχόντων και επιλαχόντων, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας.

38. Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1827/22-10-2024 (ΑΔΑ:9ΔΦ146ΝΚΟΣ-ΚΒΜ) ανάρτηση πινάκων 
απορριπτέων, ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων

39. Την υπ. αριθμ. πρωτ.:1828/22-10-2024  (ΑΔΑ:6Ξ3746ΝΚΟΣ-ΑΓΓ) ανάρτηση πινάκων 
απορριπτέων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων  Αρχαιοτήτων.

40. Την υπ. αριθμ. πρωτ.: 1824/22-10-2024  (ΑΔΑ:603Ι46ΝΚΟΣ-ΔΗ8) ανάρτηση πινάκων 
απορριπτέων, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας.

Αποφασίζουμε

Προσλαμβάνουμε, σύμφωνα με τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις και με βάση τα κριτήρια 
και τη διαδικασία των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ6/τ.Α΄/15-1-2021) όπως ισχύει, δεκατέσσερις (14) ΔΕ 
Ημερήσιους Φύλακες Αρχαιοτήτων, τρεις (3) ΔΕ Νυχτοφύλακες Αρχαιοτήτων, τρεις (3) ΥΕ 
Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών 
του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσείου.

Η πρόσληψη γίνεται με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, από την 
ημερομηνία καταχώρησης της πρόσληψης του καθενός στο ηλεκτρονικό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ» και 
για διάρκεια απασχόλησης από την υπογραφή της σύμβασης και έως 31/12/2024.

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΩΝ
Κωδικός θέσης: 100
(Προσλαμβάνονται  14 άτομα)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ
1. ΧΙΟΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
2. ΑΛΕΞΑΤΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ
3. ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
4. ΡΙΖΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
5. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
6. ΚΑΡΟΥΤΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
7. ΖΩΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΓΩΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
8. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
9. ΚΑΚΑΦΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ
10. ΑΘΟΥΣΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΙΩΑΝΝΗΣ



Σελίδα 5 από 6

11. ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
12. ΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
13. ΑΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
14. ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΕΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Κωδικός θέσης : 101 
(Προσλαμβάνονται 3 άτομα)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ
1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

2. ΑΛΕΚΟΥ ΞΑΝΘΗ ΘΩΜΑΣ

3. ΚΟΠΑΚΑΚΗΣ ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Κωδικός θέσης: 102 
(Προσλαμβάνονται 3 άτομα)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ
1. ΞΕΣΦΙΓΓΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

2. ΚΟΥΒΑΡΑ ΓΑΛΑΤΙΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ

3. ΚΑΜΑΤΣΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ

• Εάν οι προσληφθέντες αποχωρήσουν οικειοθελώς πριν τη λήξη της συμβάσεως τους, 
αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στους πίνακες επιλαχόντων 
της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης έως και τις 31/12/2024.
• Οι αποδοχές του παραπάνω προσωπικού καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 



Σελίδα 6 από 6

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» & του άρθρου 71 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-2-16) 
τροποποίηση της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (Α΄176). 
• Μετά τη λήξη της σύμβασής τους, το προσωπικό αποχωρεί αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, 
χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.
• Η απασχόληση του ανωτέρου προσωπικού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλήφθηκε, απαγορεύεται.
• Εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή, κατά τις Κυριακές, αργίες, λοιπές εξαιρέσιμες και 
πέραν του πενθημέρου ημέρες, που εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της σύμβασης, μετά την έκδοση 
των σχετικών αποφάσεων έγκρισης απασχόλησης και τη δημοσίευσή τους σε ΦΕΚ.     
• Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τον ακριβή χρόνο απασχόλησης των προσληφθέντων, 
θα αναφερθούν στη σύμβαση εργασίας που θα υπογραφεί, λαμβάνοντας υπόψη η Υπηρεσία μας τις 
διατάξεις  του άρθρου 2 Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/16-3-2018).

       
      

Η Γενική Διευθύντρια του ΒΧΜ

Δρ. Αικατερίνη Π. Δελλαπόρτα

1.  6 ΤΚ 11523 ΑΘΗΝΑ
2. ΥΠΠΟ:

α) Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
γ) Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
δ) Γενική Δ/νση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομίας
ε) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού
στ) Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού


	ADA: AΔA: 99ΝΩ46ΝΚΟΣ-Υ1Ω
	ADA: AΔA: 99ΝΩ46ΝΚΟΣ-Υ1Ω
	ADA: AΔA: 99ΝΩ46ΝΚΟΣ-Υ1Ω
	ADA: AΔA: 99ΝΩ46ΝΚΟΣ-Υ1Ω
	ADA: AΔA: 99ΝΩ46ΝΚΟΣ-Υ1Ω
	ADA: AΔA: 99ΝΩ46ΝΚΟΣ-Υ1Ω
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 22/10/2024

Α. Π.: 1837/22.10.2024
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-10-23T10:01:19+0300


	



